NP:00038837

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2377/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica limpeza de boca de lobo na Rua Camomila no
Jardim São Sebastião

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo, limpeza de boca de lobo na Rua Camomila (próximo ao n.º 37) no
Jardim São Sebastião:

Considerando o grande número de reclamações recebida de moradores por este gabinete, e em visita ao local
constamos, que a boca de lobo precisa de limpeza.

Considerando que tal situação, possibilita a procriação de animais peçonhentos e mau cheiro e alagamento das
águas pluviais, sendo portanto nocivo à saúde da população local.

Considerando que a administração trabalha arduamente para atender às necessidades de todos, nesse sentido,
indica providências com urgência.

Diante do exposto INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento
competente, visando a limpeza da Boca de Lobo na Rua Camomila (próximo ao n.º 37) no Jardim São Sebastião.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2019.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br